
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ОЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИКАЗ 

От 16.01.2023 № 10 

Об утверждении Положения о мониторинге системы обеспечения 

профессионального развития педагогических работников муниципальных 

образовательных организаций Оленинского муниципального округа 

 В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 

2020 года № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 

года», постановлением Правительства Российской Федерации от 05 августа 2013 года № 662 «Об 

осуществлении мониторинга системы образования», приказа Министерства образования Тверской 

области от 10.01.2023 №29/ПК «Об утверждении положения о порядке проведения мониторинга 

эффективности деятельности руководителей образовательных организаций Тверской области» в 

целях совершенствования муниципальных механизмов управления качеством образования, 

выявления профессиональных потребностей и дефицитов педагогов, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить положение о мониторинге системы обеспечения профессионального 

развития педагогических работников муниципальных образовательных организаций 

подведомственных Управлению образования Оленинского муниципального округа (далее -

Положение) (приложение 1). 

2. Главному специалисту Управления образования Михалевой А.В. довести до 

сведения руководителей образовательных организаций положение о мониторинге системы 

обеспечения профессионального развития педагогических работников муниципальных 

образовательных организаций подведомственных Управлению образования Оленинского 

муниципального округа на совещании руководителей. 

З. Руководителям образовательных учреждений рекомендуется рассмотреть положение о 

мониторинге системы обеспечения профессионального развития педагогических работников 

муниципальных образовательных организаций подведомственных Управлению образования 

Оленинского муниципального округа в педагогических коллективах. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

Начальник управления образования  А.А. Соболева 

 



 


